2. Sapientia quæ de sursum est, hæc tria fastidit bona; fastidit divitias, cum Christus dixerit: *Beati pauperes, va divitibus?* fluxis abstinet voluptatibus, ut potetur æternis. Amat nesciri, & ab hominibus pro nihilo

reputari, dum probetur Deo. Quid plura? omnium detrimentum facit, ut animam lucretur: at sæcularis Sapia. Imprimis habet hoc malum, quod dum ingeris transitoria, abscondit aeterna. Euseb. Emif.

3. Ut agas in omnibus ex veræ prudentiæ præscripto, semper respice finem. Eundum tibi est ad cælos: en? primum consiliorum tuorum; illuc si pertingas, felix eris, sin minus, infelix. Quid agis ut cælum teneas? salus animæ magnum & unicum esse debet Christiani negotium, cum ad hoc unum creatus sit. Porro unum est necessarium. Christus!

S. FRANCISCUS BORGIA.

10. Octob.

Qui utuntur mundo tanquam non utantur; præterit enim figura hujus mundi. Paul. 1. ad Cor. 7.

NON prius FRANCISCVS Patrem aut Matrem quàm IESUM & MARIAM balbutiens salutavit. Puer vel facientem vel dicentem Sacerdotem æmulatus est. Juvenis gynæceum non nisi cilicio armatus adiit, reputans se toties hosti loqui, quoties foemina. Jam Gandiæ Dux & Catalauniæ Prorex, per vetustum familiæ morem annum patronum for-

Q 4

tiendi

tiendi in menstruum vertit, eumque in So-
 cietatem postea & Marianos coetus invexit; ip-
 se tunc Patroni die pauperes mensæ suæ mi-
 nister adhibuit. At verò cum illud formæ mi-
 raculum (Isabellam Augustam) in Sandapila
 attentius considerasset, honorum titulos ut
 certissima mortis spolia ultrò abiecit, & in
 Societatem Jesu (cui universæ deinde præfuit)
 se abdidit, dicere adhinc solitus, tum vivere
 se coepisse, cum desiisset Isabella. Corpus tam-
 durè habuit, ut duplicari jam & indumenta &
 cutis possent. Ad purpuram non semel obla-
 tam tam erubuit, ut alii ad hujus repulsam so-
 lent. **MARIÆ**, quam D. Lucas depinxit, effi-
 giem primus Æri incisam spargi per omnem
 orbem curavit. Hanc cum aspiciebat, mihi,
 aiebat, Virgo hoc onus gestat, mihi lac matris,
 mihi filii bullit sanguis. In vitam suam inqui-
 sivit horis singulis, reum ad Sacerdotis pedes
 bis quotidie se egit, quin neque voce neque
 literis alium se quàm Franciscum peccatorem
 prætulit. Sed talem peccatorem Anno M. DC.
 XXIV. Urbanus VIII. Beatum & Clemens X.
 Anno M. DC. LXXI. Sanctum dixit.

Ex vita.

MEDI-

M E D I T A T I O.

In tres virtutes S. Francisci Borgia.

1. **I**N omnibus dignitatibus magnam præ se tulit humilitatem. Mundum despexit, ubi sensit, in eo nihil stabile esse: Hoc sancto inferior es & virtute & dignitate. Considera quòd *præterit figura hujus mundi.* Rumpe vincula, quibus illigaris vanitatibus sæculi, ut moriens habeas nihil, quod ægrè relinquant. *Stemus expeditè ad omnem vim, nihil habentes, quod ægrè relinquamus.*

2. In mediis mundi delitiis durius vitæ genus agebat: Induebat cilicium, si quando fæminas principes adire cogeretur: durissimum jejunium servavit; hæ tamen austeritates nihil planè erant ad eas, quibus suum corpus maceravit, postquam nomen dedit societati Iesu, Num hic sanctus tuam damnabit mollitiem? non. li causari pravos habitus: nullus quippe habitus est, qui mutari non possit.

3. In mediis negotiis pietati & orationi sedulam dabat operam. Ambulabat semper coram Deo, & quolibet mense patronum inter sanctos seligebat, quem pium patronorum eligendi morem in Societatem Iesu induxit. Ubi, quæso, tua pietas, num verum est, vitam tuam sic præterlabi, vix ut Deus particulam ejus accipiat. *Fuisti infantes, deinde pueri, deinde puberes, deinde viri, boni autem nunquam.* Clem. Alex.

Q 5

S. JA.

S. JACOBUS Confessor

11. Octob.

*Nolite ergo solliciti esse in crastinum:
crastinus enim dies sollicitus erit
sibi ipsi. Sufficit diei malitia sua.*
Christus Matth. c. 6.

Felix, (si quidem norit hodie bona sua) Ul-
ma Suevorum Iacobum nostrum peperit
& probè edueatum Romam ad DD. Aposto-
lorum limina supplicem misit. Româ Nea-
polim hic abiit, & ab Alphonso rege militia
adscriptus nullum hostem quàm prædam fu-
git. Quare illa demum castra placuere, que
non aliena raperent, sed suis se spoliarent, id
quod ipse etiam fecit, cum Bononiæ ad D. Do-
minici signa transiit. Hic ille boni militis par-
tes omnes implere, primus semper ad ducis
nutum; portarum animi, oculorum inquam
vigilantissimus custos, & flammæ hostiles ca-
sto animo injectas suffocare illicò doctus san-
guinis recordatione à Christo fusi. Jam arma
(preces) nunquam posuit, primo mane om-
nes Divorum aras veluti stationes militares
obiens, & semper à castrorum Acie Virgine
auspiciū sumens, Quid jam mirum, si mi-
les

les noster daemones fustibus pugnantes risit, praesertim quando cum pugnante Angeli visi pugnare? si Cyclopem infernum sibi infestum cruce prostravit & eadem corvorum Stygiorum agmen fugavit? Quid? quod & insidias structas Republicae ab orco detexit. Ad D. enim Antonii tumulum cum latentes daemones spectasset & triumphum adornantes ob futuram altero die inter cives caedem, medius preces suas interposuit & civibus pacem, orco pro triumpho luctum peperit. Fuit cum ad hortos Elysiavolans ea oculorum spectacula habuit auriumque illecebras, ut irasceretur illis, qui eum avocarunt. Ne igitur quisquam molestiam revocando faceret, morte illuc non rediturus abiit. *Ex Surio.*

MEDITATIO.

De die Christiano bene transigendo.

1. **M**emento Diem Christianum aperiri matutinâ oratione, & claudi serotino examine conscientiae. Adesto quotidie sacro Missae sacrificio: librum pium, saltem per breve tempus attentè lege: noli omittere solita pietatis officia erga Mariam. Quâ ratione labuntur dies tui? ubi sub noctem deprehenderis, nullam te per diem lineam duxisse Dei causâ, tunc gemens ac dolens dic? Heu? diem perdidi quo poteram fieri sanctus, & aeternam comparare felicitatem.

2. Cum

2. Cum surgis, hoc apud te cogitare debes, forsan hodiernus dies ultimus erit vitæ meæ! si scires, te hodiè moriturum esse, quid ageres? Cùm ad aliquid aggrederis elevato animo, dicito: tibi Domine laborare, & pati volo, Domine? gratiam impertire, ut perficiam opus, quod suscipio, nec illud peccato contamina. *Tuum sit igitur totum id, quod vivo, totus me totum tibi offero.* Aug.

3. In Examine Serotino, hæc tria quotidie reputa: 1. quid boni? 2. quid mali feceris? 3. quò fugerint voluptates? quò honores? Ah! quantum gauderes, si aliquid Dei causâ passus esses. Hoc demum meditare, cum jamjam somnum capturus es: æternus forsan erit somnus meus, & in quo jaceo linteo, in eodem mortuus involvar. Ita est, aderit illa dies, cùm *subter te sternetur tinea,* &c. Isai.

S. MAXIMILIANUS
EPISCOPVS.

12. Octob.

*Labora sicut bonus miles Christi
Jesu, nemo militans Deo, im-
plicat se negotiis secularibus.*

Paul. 2. ad Tim. c. 2.

MAximilianum, quo Cive Pannonia,
Austria Patrono gloriatur parentes no-
biles

biles Celciæ genuerunt, lactarunt Gratia,
 Musæ eduxerunt. Talis inquam Maximilia-
 nus dignus Cœlo visus est, quem in suas par-
 tes pertraheret; & verò facilè illè obsecun-
 dans meliora suadenti, hæreditatem suam
 (quæ opulenta ei erat) ultrò egenis cessit, di-
 vitem se ratus, si centuplo amplius liceret spe-
 rare. Jam honoris etiam umbram cum fuge-
 ret, insecuta tamen hæc virtutem, Laureaci
 Mitrà sibi devinxit & in solium renuentem
 extulit. Hoc deinde cum furia Decianæ de-
 turbassent, Romam abiit, mox tamen Xysto
 II. Pont. Max. auctore rediit, & viginti ipsos
 annos muneri suo cum summa laude est fun-
 ctus. Sub hæc in mentem venit, patriis etiam
 terris operam suam locare. Et fortè Evilasius
 illic prætor Christianam pietatem oppugna-
 tum ibat. Tantò amplius festinandum sibi ra-
 tus illicò advolavit & suppetias laborantibus
 in tempore tulit. Sed dum in prima fronte a-
 criùs pugnat inter primos gladio cadit. Post
 hanc tamen tam nobilem hostiam propitia
 victoria semper postea cum Christianis stetit.
 Diceres suum etiam Pannoniæ Decium obti-
 gisse. *Ex Eusebio.*

MEDI.

M E D I T A T I O.

De vero Christi Milite.

1. **U**T sis verus Christi miles, dæmoni fortiter resiste, ut pote, qui sit capitalis hostis ducis tui, fractis ejus consiliis, aperto Marte præliare adversus eum, & adversus eos, qui partes ejus suscipiunt. Heu! forte dæmoni faves, nedum adversaris; illi morem geris, cum voluptati & honori servis.

2. Si vis Jesu Christi vestigiis insistere, non repugnantem, non querulo, sed æquo animo patiaris omnes, & ab omnibus illatas injurias, puta dictoria, detractiones, persecutiones: in hoc prælio vincit, qui vincitur; contemptus tam impatiens es, ut verbum in te vel imprudenter prolatum acriori responso statim ulciscaris. Ah! si Jesum amares, eum imitareris ad mortem usque patientem. *Si amarent crucem, vitam crucifixam agerent.* Chrysoft.

3. Vince te ipsum; id genus victoriae ut difficillimæ, ita Deo gratissimæ, tibi verò utilissimæ est. Vince te ipsum in minimis, juxta ac in magnis; non difficillimè multis careres commodis, quæ nimio tui amore queritas. *Abdicare à te ipso, ne abdiceris à Christo: repudiare, ut recipiaris à Christo: perde te, ne ipse pereas.* Salvian.

S. COLMANNUS Martyr.

13. Octob.

Qui autem dixerit fatue, reus erit gehennæ ignis. Christus Matth. c. 5.

Colomannum Regii sanguinis Juvenem
 & Juventæ ævo suo facile principem ge-
 nuit & educavit Scotia, hospitem Bojaria vi-
 dit & Austria. Habuit tamen hæc hostiliter
 potius, quàm hospitaliter, Etenim quòd ge-
 nus & virtutem, sub peregrino dissimulasset
 jussisque valere & patriâ & opibus patriæ, sa-
 cram Ierosolymæ urbem in votis haberet, diu
 jam dæmoni malo ægrè faciebat. Hic igitur
 contra ægrè Colmanno facturus id machina-
 tur, ut innocentia sub proditoris nomine ac-
 cusetur. Capitur, carceri datur, torquetur,
 uritur, laceratur, damnatur & ex arida arbore
 ipse flos luventutis suspenditur. Hic demum
 pro innocente crebra miracula perorant. Et
 integritatem animi sesquiannum subdio pen-
 dens integrum corpusculum loquitur. Me-
 ruisse canos crescentes capilli & ungues te-
 stantur: clamat sanguis è vulnere nunquam
 non recens: ipsa, quam emortuam diximus,
 arbor in frondes suas reviviscens non debuisse
 mori Colmannum ait. Tot testibus tandem
 convicta Austria vertit sententiam, absolvit
 Colmannum & se damnavit. Sed & hic tot
 honoribus post, quot suppliciis ante maeta-
 tus. Austriam jam absolvit. Ex Ditmare. Stabio
 & VV. Lazio.

MEDI.

MEDITATIO.

De Obtrectatione.

1. **D**EUS tantum odit peccatores, ut gehennam minetur ei, qui fratri maledixit. Cave tibi ab illo peccato, quod tam late patet, & tam facile admittitur, verbo siquidem, gestu, accentu vocis, proximi fama, quam nihil homini carius est, si divinam gratiam exceperis, extinguipotest. Facile est, aliorum famam maculis aspergere, at difficile, easdem maculas eluere. *Magis vitam ordinare disce, quam alienam carpere.* Hier.

2. Is obtrectat, qui falsum crimen de aliis narrat, quod calumnia est; vel qui absconditum vulgat, quod iustitiae & charitati repugnat: vel, qui tum crimen auget, tum laudes minuit; vel denique, qui recte factorum causam & intentionem arguit. Vide, an id agas; vide, an velles, ut de te alii loquerentur, ut tu quandoque de iis loqueris?

3. Injunge aliquid poenitentiae nomine, quoties verbis proximum tuum laesisti, & quam primum sanam inflatum vulnus. Si te carpant alii, testis Deus & nihil sibi conscius animus te consolentur. Quid irasceris? Christus calumniatores habuit. Si te praesente de alterius fama detrahatur, ne detractorem audias: solerti quaedam prudentiam sermonem aliò averte, imò abrumpe si per auctoritatem possis. *Vbi desunt Audientes, non inveniuntur detrahentes.* Hier.

S. Bur.

S. BURCHARDUS Episc.

14. Octob.

Eratis sicut oves errantes; sed conversi estis nunc ad pastorem & Episcopum animarum vestrarum.

1. P. Pet. 2.

In felix nunc Anglia, heu! minimè sancta, quam tot olim deseruere sancti, ut alios bearent. Hos inter & Burchardus, magnis natus parentibus, ne velut adamas, cognato sanguine molliretur, patriam exilio mutavit, ultro profugus in Galliam, inde alias terras, splendidam virtutem vili penula tegens, perambulabat. Radices jam egerat in alieno solo, transplantatus in Germaniam, & ipse Anglus, Bonifacius Moguntiae praelul: Huic Comes Burchardus, jam Sacerdos, Romam cum venisset, ibidem in Episcopum consecratus, & in Franconia primus Herbipolitanae pastor cathedrae ab ipso Bonifacio impositus, XL. annis praecleara autoritate & virtutis aestimatione praesedit. Quam verò omnis pompae contemptor fuerit, Episcopale pedum (in antiquae simplicitatis testimonium, ad tumulum eius etiamnum superstes) satis ostendit, quod non

R.

auro

Bur.

auro & gemmis emicat, sed totum quantum ex sambuco est, quali nec opiliones apud gregem superbirent. Sed & infulæ demum onus Burchardus in Meningardum transtulit, ipse in Hohenburg castello cœlestium contemplatione ad cœlum expedivit iter, quod Anno Christi DCCXCI, confecit sancta morte, Anglus deinceps inter Anglos habitaturus. *Martyrol. Canisii.*

MEDITATIO.

*De bonis Pastoribus animarum
& ovibus.*

1. **E**st nobis pastor bonus, & Princeps Pastorum Iesus Christus; sed, an nos oves ejus sumus sequentes vestigia in obedientia simplici, auscultantes voci ejus, & non dictaminibus sæculi? an sine murmure non aperientes os suum contra pastorem, si per aspera præit, & ducit. An sine dente non mordentes invicem & comedentes nos ut consumamur ab invicem. *In hoc cognoscet omnis quia discipuli mei estis, si dilectionem habueritis ad invicem. Joan. 13.*
2. Misit Deus alios quoque pastores suos administratos & dispensatores præpositos animarum nostrarum. An tu facis quod ovium est, debitum amorem & obedientiam exhibes. *Qui bene præsunt presbyteri duplici, honore digni habeantur, maxime qui laborant in verbo & doctrina, pr. Tim, 10, Si autem discoli sunt, cogita*

ta monitum Christi, quaeunque dixerint vobis, facite secundum opera autem illorum nolite facere.

3 Si Pastorem te constituit Dominus super gregem suum, an cognoscis oves tuas, ut dirigas in viam bonam, ut nutrias verbo doctrinae, ut reducas errantes, ut confortes & debiles, & sanes infirmas. Dominus super pastores suos requirit gregem suum de manu eorum & va pastoribus qui pascunt semetipsos. Ezech. 34.

S. THERESIA Virg.

15. Octob.

Libenter igitur gloriabor in infirmitatibus meis, ut inhabitet in me virtus Christi. Paul. ad Cor. c. 12.

Quid, heu! quid cum praetextatis verbis tibi praetextata malè turba? discite, ea infantia tectè vel ab infante Theresia fari. In aeternum! in aeternum! ah quoties balbutiens clamitavit, nos scilicet, puerilem senectam, non senem aeternitatem in animo & linguâ gerimus, disertissimi infantes. At Theresia parvula cum parvulo fratre domo paternâ aufugit, ad Mauros abitura & brevi mortè longam aeternitatem auspiciat. Vivere tamen Deus illam, & ut viveret, quæ ferè mors est liberorum, mori matrem voluit. Illa ma-

R 2

irent

rem Vicariam cœlo Mariam advocavit, nati-
 quam ab hinc orba futura. Maria porro filie
 suæ Sponsum filium conciliavit, quando ex
 Sanctioribus Amoribus Seraphinus Ales cor
 Theresæ terebravit. Ipse Amor hominum
 Christus, quo certiùs illam fauciaret, sua vul-
 nera diiectæ impressit, occulta tamen, ut ferè
 solet Amor. Adfuit deinde sæpè Sponsæ,
 nunc cruce pro more chlamydatum, nunc spi-
 neâ, quæ illum maximè decet, corolla orna-
 tus, nunc qualis mortem triumphavit, con-
 spiciuus. Arrha ab eodem datæ gemmæ qua-
 ternæ & pendulæ è Rosario Cruci abditæ.
 Dos verò omne cœlum: cuius opes cum
 quandoque Theresæ Christus, ostentasset,
videns, agebat, (tute tibi Lector dictum puta)
quantis se bonis peccatores spoliens? Sed & veste nu-
 ptiali cum Ordinem, quem Carmelitarum
 dicimus, restauraret, Virgo Mater & Virgi-
 nis Sponsus Iosephus cœlo allatâ exornarunt,
 ut nihil jam ad nuptias deesset, nisi quæ facem
 præfertet, Anno M. D. LXXXII. Mors beata.

Ex vita.

M E D I T A T I O.

De S. Theresia.

- I. **C**Um unus è Seraphim ignito jaculo sanctæ The-
 resiepectus vulnerasset, continuo spretis aliis
 qui-

quibusq; , tota ad divinam gloriam & animarū salu-
tem incubuit, adeò, ut diceret identidem: (libenter
purgatoriis ignibus ad extremum iudicii diem crema-
rer, si vel unum peccatorem ad sanitatem revocare
possem) Domine, tua in me collata beneficia ignita
sunt amoris tui jacula: unde non ignescit cor meum?
ah Domine? *jubes te diligere, da, quod jubes, & jube, quod
vis.* Aug.

2. Aut PATI, aut MORI: ex illo S. Theresiæ
symbolo duplex effectus amoris arguitur. Vult pati
Theresia, ut sit similis Christo, qui tot ac tanta passus
est, ideò laborem, ideò crucem quærit; tu vero ea
omnia fugis: vult vivere, ut patiat; vis vivere ut ob-
lecteris. Muta consilium: habe deinceps egregium il-
lud symbolum: *Aut pati aut mori.*

3. Sancta Theresia vult mori, cum patiendi non e-
rit locus, tunc cupit dissolvi, & esse cum sponso suo:
cupisne dissolvi? minimè quidem; sed mortem times
tanquam finem bonorum, & malorum principium,
quia scilicet mundanis gaudiis nimium indulisti. Hor-
rendum Dei iudicium; non mortem time: Judex pla-
cari potest, mors non item. *Nemo timeat quod evadere
non potest.* Tert.

S. GALLVS Abbas.

16. Orob.

*Quia tepidus es, & nec frigidus, nec
calidus, incipiam te evomere ex
ore meo.* Apoc. 3.

GAllus ad Laci Brigantini incolas Colum-
 bano Duce venit, quem in literis & pie-
 tate magistrum habuit. Hic permultis auctor
 fuit, damnatâ superstitione, ad Christi partes
 transeundi: ipse antra sylvâsque à colubris &
 lemuribus purgatas melior hospes cœpit in-
 colere, com meatum sæpius cœlo suppeditan-
 te. Et fortè preces Numini faciebat, cùm ur-
 sus adfuit pauperis cœnæ reliquias populaturus.
 Sed jubet Gallus lignum potiùs fur com-
 portet, eoque focum foveat. Facit ille im-
 perata, & in laboris stipendium panem capit.
 Tum Divus cum eodem ita paciscitur, com-
 munem uterque montem haberent, cæterum
 nemini deinceps mortalium ursus noceret.
 Has inquam leges homo tulit, & sacrosanctas
 fera habuit. Vidit hoc & invidit orcus, omni-
 que vi pellere Gallum est aggressus. Sed faci-
 le hic iterum in fugam versi pellem hostem e-
 git, victor trophæum Crucis erexit, & præsi-
 dium sacra Divorum lipsana imposuit. Quin
 longiùs etiam hostem persecutus pepulit è fi-
 lia Ducis Gunzonis, quam infederat, Gallia-
 rum tum Regis sed Christi postea sponsâ. Et
 poterat in præmium accipere infulam Con-
 stantiensem, nisi hanc quam tanti alii faciunt:
 nihili ille fecisset, itaque ad majora præmia &
 Gallo

Gallo digna coelum evocavit. Ejus funus, equi ferocissimi sponte ad sepulturae locum duxerunt: usq; adeo nihil ferum in orbe est, quod virtus non domet. Ex Valfrido, Strabone apud Suetonium.

M E D I T A T I O.

De tepore spirituali.

1. **T**epidus dicitur, qui nec frigidus, nec calidus est; qui quidem inferni metu abstinet à peccato mortali, at veniale parum curat: qui negligenter fungitur suo officio, qui ait: sufficit mihi, stare ad limen paradisi; is denique, qui ea duntaxat facit, quæ sine peccato mortali omittere non potest. Nonne te expressi? quantus est fervor tuus in divino obsequio? an sedulo declinas levia quæq; peccata?

2. Tepidus Deo nauseam affert, Deus vellet quidem, ut calidus, aut frigidus esset, sed, quia tepidus est, incipiet eum evomere ex ore suo. Deus facilius aperti inimici, quam victi inimici, quam ficti amici patitur injurias; nec amat hominem, qui cum piis operibus vacare posset, non vacat, neque concessis affatim gratiis utitur. Audi, quæ dicat Ambrosius de tepido *Qui calorem fidei non habet, tolerabilius ei fuerat, fidem non accepisse quam neglexisse.*

3. Tu qui tepidus es, vel aliquando fervidus fuisti, vel semper tepidus; si fuisti fervidus, fatearis oportet, jucundius esse, cor suum Deo penitus devovere, quam illud Deum inter & mundum partiri; qui enim cor suum sic dividit; caret cœlestibus solatiis, & inferni metu

metu, terrenis frui non potest. Si vero semper tepidus fuisti. Ah? precor experire fervoris suavitatem, gustata & vide, quàm suave sit, te totum Jesu consecrare. August.

S. ANDREAS CRETENSIS.

17. Octob.

Omnes honorate: fraternitatem diligite: Deum timete: Regem honorificate. Pet. I. Ep c. 3.

BEllo, quod sacris Dei divorumque imaginibus barbarus Copronymi furor indixerat, multum virtus Andreae enituit, quippe qui sub eius statim initia è Creta Constantinopolim advolavit, linguâ & pectore propugnaturus pietatem. Et nimirum (clamabat ille in publico virtutis theatro) Majores nostros, qui pulchram pro patria mortem oppetierunt, stantes in saxo, in ære, in auro suspicimus; at verò qui pulchrius pro Cælo sunt mortui, nullo honore dignabimur? Tibi homini, Copronyme, aureas poni statuas & surgere cælo Colossos spectabimus, neque impune hos quisquam nostrum jam violabit? tu verò
Cæli

Coeli Imperatoris imagines, tu Imperatoris
 Matris Magnæ, tu amicorum hujus gratis e-
 versum ibis? quin etiam improbe illam ex
 animo tuo imaginem deles, quam suâ manu,
 cum te finxit, Numen depinxit? Sed quid
 ajo, dudum hanc orcus deformavit, & suis te
 coloribus pinxit. Hoc unum audi, aut fallor
 ego (imò non fallor) aut, si Terræ filius bel-
 lum porrò cœlis movere pergis, si sedibus
 suis Superos deturbare laboras, fulmen etiam
 tu senties. Erat hoc furiosum lacescere, itaque
 flagra, taureas inclamat Tyrannus. His lace-
 rum in vincula, inde inter lapidum imbres ad
 infamem mortem raptari jubet. Sed ecce ad-
 est, qui ex itinere, amputato altero pede, di-
 vum cœlo transmittit; profuitque ad com-
 pendium viæ pedem abjecisse, *ex Surio & Menais.*

MEDITATIO.

De triplici imaginum genere.

1. **C**olere debes tibi præpositos & alios, quoscun-
 que cultui divino consecratos tanquam imagi-
 nes Jesu Christi; observat Deus, quidquid benè vel
 secùs adversùs eos feceris. Si quid benè præmium, si
 quid malè, supplicium dabit. Quo honore habes tuos
 Prælatos? quomodo ipsis obtemperas? ne confide-
 res in eis dotes, aut vitia; sed sufficiat tibi, eos esse
 Dei Vicarios.